
P

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunito, a porte chiuse, il Consiglio Comunale
convocato nei modi di legge.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

LAZZARI GIAN MARIA A CROSATO EMANUELE P

FRANZIN LUCIANO
DE FAVERI MARZIA

CORVEZZO DAVID P SEGATO FLAVIO P

P BASSANESE SANDRO

DI DONATO PASQUALE P FRANZIN LEILA P

P
A

FAGANELLO VIDALI TERZIANA A

HEISSL VALTER

ne risultano presenti n.    9 e assenti n.    4.

Assume la presidenza il Sig. HEISSL VALTER in qualità di VICE SINDACO assistito dal
Segretario Comunale Dott.ssa VIVIANI ANTONELLA.
Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

GABBANA FABIO

Immediatamente eseguibileN

P CODELLO DAVIDE A

COMUNE   DI   CESSALTO
PROVINCIA   DI   TREVISO

ORIGINALE

Verbale di  deliberazione del Consiglio Comunale

SESSIONE   - SEDUTA  - PRIMA CONVOCAZIONE

Numero  15   del  15-06-20

Delibera N. 15

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA VENDITA DEI BENI IMMOBILI E MOBILI DI
PROPRIETA' COMUNAL E PER LE LOCAZIONI ATTIVE -
APPROVAZIONE



Delibera  di C.C. n. 15 del  15-06-2020

Il Vicesindaco: si tratta del nuovo Regolamento Comunale di cui avete già preso visione e
chiede se ci sono domande. Poiché non ci sono intervenuti il Vicesindaco mette la proposta di
approvazione del Regolamento in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l’art. 12, comma 2, della legge n. 127/1997 e smei. “Bassanini bis” stabilisce
che “I Comuni e le Province possono procedere alle alienazioni del proprio patrimonio
immobiliare anche in deroga alle norme di cui alla legge 24 dicembre 1908, n. 783, e
successive modificazioni, ed al regolamento approvato con regio decreto 17 giugno 1909, n.
454, e successive modificazioni, nonché alle norme sulla contabilità generale degli enti locali,
fermi restando i principi generali dell'ordinamento giuridico-contabile. A tal fine sono
assicurati criteri di trasparenza e adeguate forme di pubblicità per acquisire e valutare
concorrenti proposte di acquisto, da definire con regolamento dell'ente interessato”;

Dato atto che:
lo scopo della norma sopra citata è di consentire agli Enti Locali di derogare alla disciplina-
statale con proprio regolamento attraverso il richiamo ai principi dell’ordinamento
giuridico e contabile e dei criteri di trasparenza e pubblicità;
il Comune di Cessalto non è attualmente in possesso di un regolamento nella materia de-
qua;

Considerato che una corretta politica di valorizzazione del patrimonio rientri fra gli obiettivi
del Comune di Cessalto e che debbano conseguentemente essere adottati gli strumenti idonei
a facilitare l’azione del Servizio gestione del patrimonio;

Ritenuto, pertanto, opportuno dotarsi di un regolamento che consenta di derogare alle norme
di cui alla legge n. 783/1908 ed al R.D. n. 454/1909 fondate su meccanismi rigidi di
funzionamento al fine di semplificare l’attività amministrativa;

Considerato, in particolare, che il regolamento consente di:
formalizzare un sistema di programmazione delle alienazioni immobiliari e i criteri di-
valutazione del bene oltre ad introdurre adeguati sistemi di pubblicizzazione dei beni posti
in vendita, affinchè gli effettivi potenziali acquirenti possano acquisire le necessarie
informazioni;
operare una sana gestione patrimoniale nel rispetto dei principi di concorrenza e-
trasparenza, anche che con riferimento alla stipulazione dei contratti attivi come previsto
dall’art. 4 del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’applicazione dei “principi di economicità,
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità”;

Visto, dunque, lo schema di regolamento (allegato “A”) a tale scopo predisposto dal
Responsabile del Settore Tecnico composto di n. 12 articoli;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa e contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del d. lgs. 267/00 ;

Visto l’art. 42 comma 2 lettera b del D. Lgvo 267/2000;

Con votazione espressa in forma palese e dal seguente esito:



Presenti: 9;-
Favorevoli: 6;-
Contrari: 0;-
Astenuti: 3 (Emanuele Crosato, Leila Franzin, Flavio Segato)-

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo schema di regolamento per la
vendita dei beni immobili e mobili di proprietà comunale e per le locazioni attive (allegato
“A”) all’uopo predisposto dal Settore Tecnico, composto di n. 12 articoli;



Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio
Geom. Giorgio Diral

Favorevole 09-06-2020

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio
Dott.ssa Marta Marcato

Favorevole 09-06-2020



L’approvazione del presente verbale viene rimessa alla prossima seduta consiliare.

Il Segretario Comunale Il Presidente
Dott.ssa VIVIANI ANTONELLA   HEISSL VALTER

                                  firmato digitalmente                                                                  firmato digitalmente

La suestesa delibera, ai sensi dell’art.124, comma 1, D.Lgs 267/2000 viene pubblicata il                    all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Cessalto, li
Il Collaboratore professionale
     FAVERO GIANCARLO
     firmato digitalmente

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

     La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA  nei termini di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

     Cessalto, li            
       Il Collaboratore professionale
        FAVERO GIANCARLO
                                                                                                                                                                            firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 














	DELIBERA_Num_15_Delibera originale
	DELIBERA_Num_15__Allegato1_Regolamento vendita beni

